



## Soriana y Kueski anuncian alianza para ofrecer pagos "Compra ahora, paga después"

**Monterrey, Nuevo León a 29 de mayo de 2025-.** En línea con su compromiso con la innovación y facilidades de pago para sus clientes, Organización Soriana anuncia una alianza estratégica con la plataforma mexicana Kueski, bajo el esquema "compra ahora y paga después". Desde el 21 de mayo, ya está disponible Kueski Pay como método de pago en la tienda en línea de Soriana, sin necesidad de tarjeta de crédito.

"En Soriana escuchamos constantemente a nuestros clientes para entender sus nuevas formas de consumo y adaptarnos a ellas. La incorporación de Kueski Pay nos permite ofrecer alternativas de pago innovadoras que facilitan la vida de las personas y fortalecen nuestra estrategia digital, especialmente en temporadas como Hot Sale, donde buscamos opciones que impulsen una experiencia de compra ágil y conveniente" señaló Marco Antonio Monroy Esquivel, director de Negocios Digitales de Organización Soriana.

Con esta integración, los usuarios podrán acceder a financiamiento inmediato, pagar sus compras en quincenas y disfrutar de una experiencia 100% digital, sin trámites bancarios ni procesos complejos.

"Siguiendo con la innovación y expansión de soluciones en Soriana, durante el siguiente trimestre del año estaremos integrando Kueski Pay en todas las sucursales a lo largo de todos los estados del país. Los clientes podrán pagar por medio de su App Kueski en las cajas de Soriana logrando acceder a todos los descuentos y beneficios de Soriana YA!" mencionó Mauricio Hinojosa Sada, subdirector de Desarrollo de Servicios Financieros de Organización Soriana.

Con más de 25 millones de préstamos depositados, Kueski es uno de los métodos de pago de mayor crecimiento en México (excluyendo SPEI), lo que refuerza la solidez y confianza detrás de esta solución. Como parte del lanzamiento, los nuevos usuarios podrán obtener un 25% de descuento en su primera compra al pagar con Kueski Pay y usar el código KUESKINUEVO25 del 26 de mayo al 03 de junio del 2025.

"Esta integración con Soriana refuerza nuestro compromiso de estar donde más impacto generamos: cerca del día a día de millones de mexicanos. Aliarnos con una de las cadenas de autoservicio más importantes del país nos permite seguir ampliando el acceso a soluciones de pago flexibles y confiables, justo en los momentos y lugares que más importan para nuestros usuarios," comentó Lisset May, vicepresidenta de ventas de Kueski.

Esta colaboración representa un paso importante en el proceso de transformación digital de Organización Soriana, reafirmando su compromiso por ofrecer soluciones modernas, centradas en el cliente y alineadas con las tendencias actuales de consumo, que faciliten el acceso a productos esenciales de forma segura y flexible.





## Acerca de Organización Soriana

**Organización Soriana, S.A. de C.V** es una empresa del sector comercial en México de capital 100% mexicano fundada en 1968. Con una estrategia multiformato, Soriana opera 781 tiendas de autoservicio, 40 clubes de precios y su plataforma en línea <a href="www.soriana.com">www.soriana.com</a> y <a href="www.soriana.com">www.cityclub.com.mx</a>. Sus acciones cotizan en la Bolsa Mexicana de Valores desde 1987 con la clave de pizarra SORIANA.

Para más información visita: www.organizacionsoriana.com Redes Sociales: FB @org.soriana y Tik Tok @OrgSoriana

## Acerca de Kueski

**Kueski** es la plataforma mexicana de compra ahora, paga después (BNPL) y crédito al consumidor en línea, conocida por sus servicios financieros innovadores. Su producto estrella, Kueski Pay, permite a los clientes realizar compras y pagar después, tanto en línea como en tiendas físicas. Además, la empresa ofrece préstamos en línea mediante su producto Kueski Préstamo Personal. Aplicando inteligencia artificial, Kueski mejora el acceso a servicios financieros a gran escala. Hasta la fecha, ha emitido más de 25 millones de préstamos en México, beneficiando a individuos y comercios. Actualmente, casi 30% de los principales comercios electrónicos en México ofrecen Kueski Pay como método de pago. Además, Kueski se destaca por su excelencia en producto con una calificación de 10 en sus productos financieros y una valoración de 5 estrellas en la CONDUSEF.

Para más información, visita: www.kueskipay.com

## Contacto de agencia

Zaira Arriaga

zaira.arriaga@another.co 55 5463 7520

**Amayrany Hérnandez** 

amayrany.hernandez@another.co 55 1301 3521